
EDUCANDÁRIO NOSSA SENHORA APARECIDA
Rua Nilo Peçanha, 285 -Jd Industrial - Guararapes/SP
Fundado em 21 de fevereiro de 1965

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ANEXO RP 14 - AUXÍLIOS/SUBVENÇÕES/CONTRIBUIÇÕES

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guararapes

TIPO DE CONCESSÃO: TERMO DE COLABORAÇÃO

LEI AUTORIZADORA: 3.744 de 27/12/2019

OBJETO: PLANO COVID-19

EXERCÍCIO: 2021-Anual

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Educandário Nossa Senhora Aparecida

CNPJ: 48,467.500/0001-64

ENDEREÇO E CEP: Rua Nilo Peçanha, 285 -Jd Industrial - Guararapes/SP - CEP 16700-000

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: Izabel Moreno Medeiro

CPF: 014.360.968-80

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 25.864,72

ORIGEM DOS RECURSOS: Federal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS R$

25.864,72

DOC. CRÉDITO NS

06/2021

DATA

10/06/2021

RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

TOTAL

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

VALORES REPASSADOS R$

25.864,72

117.60

25.982,32

31,54

0(s) signatário(s), na qualidade de representante da(o) Educandário Nossa Senhora Aparecida, vem indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado, na importância de R$
26.013,70 (vinte e seis mil, treze reais e setenta centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Financeira

Material de Consumo

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

01/06/2021 a 02/02/2022

01/06/2021 a 02/02/2022

TOTAL DAS DESPESAS

RECURSO PUBLICO NÃO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

VALOR APLICADO R$

31,54

25.982,16

26.013,70

0,16

0,16

-0,00

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

28/06/2021

30/06/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal NF
000254

Extrato/IOF
06/2021

CREDOR

CAMILA S. DE MIRANDA LTDA

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Mateirais de Consumo Covid
19

Financeira

VALOR R$

13.685,30

6,59

Pag. 1/2



EDUCANDARIO NOSSA SENHORA APARECIDA
Rua Nilo Pecanha, 285 -Jd Industrial - Guararapes/SP
Fundado em 21 de fevereiro de 1965

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

30/06/2021

29/09/2021

30/09/2021

30/11/2021

22/12/2021

31/12/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Extrato/IRRF
06/2021

Nota Fiscal 000351

Extrato/IRRF
09/2021

Extrato/IRRF
11/2021

Nota Fiscal NF
00450

Extrato/IRRF
12/2021

CREDOR

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CAMILA 5. DE MIRANDA LTDA

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CAMILA S. DE MIRANDA LTDA

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Financeira

Mateirais de Consumo Covid
19

Financeira

Financeira

Mateirais de Consumo Covid
19

Financeira

TOTAL

VALOR R$

1,48

12.260,40

23,41

0,02

36,46

0,04

26.013,70

* Total de Juros, Multa e Correção R$ 0,00 / * Total de Descontos R$ 0,00

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Guararapes, 07 de Fevereiro de 2022.

lzabef~Mõréno Medeiro
Diretora Presidente

JOÃO BRAÇA
Contador - CRC 1SP 0^1232/0-4

MARIA DOS ANJOS BARROS DE ARAÚJO
Tesoureiro

Proposta: 0052/2021 - 01/06/2021 a 02/02/2022
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